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Till församlingarna

Innehåll: 1. Förfrågan för personalstatistiken (Pesti-förfrågan)
2.  Att beakta vid sommaranställningar i andligt arbete

1. Förfrågan för personalstatistiken (Pesti-förfrågan)

Avtalsdelegationens byrå återkommer med sin årliga förfrågan för personalstatisti-
ken (Pesti-förfrågan). Närmare anvisningar och förhandsifyllda blanketter sänds till
församlingarna i maj.

Församlingen kan sända in sina uppgifter genom att returnera blanketterna eller ge-
nom att skicka in uppgifterna elektroniskt med Tieto Persona Linkki -systemet.
Anvisningar om användningen av Linkki finns på avtalsdelegationens webbsidor,
adress www.evl.fi/kisv. Närmare information ges också i maj.

Linkki är enkelt och förmånligt att använda. Den största skillnaden mellan att an-
vända Linkki och pappersblanketter är att uppgifter som skickas in med Linkki -
systemet blir direkt registrerade i församlingens löneräkningssystem varefter de
elektroniskt, via Linkki, överförs till avtalsdelegationens byrå. De problem som i
fjol förekom i den elektroniska dataöverföringen är nu avhjälpta.

I löneräkningsprogrammen har reserverats datafält för alla de uppgifter som avtals-
delegationen behöver. När uppgifterna en gång har uppdaterats i löneräkningssy-
stemet är de klara att användas också kommande år. Om församlingen tänker börja
använda Linkki är det skäl att den redan i detta skede utreder eventuella bristfälliga
uppgifter i det egna löneräkningssystemet. Information om hur detta går till finns
på de ovan nämnda webbsidorna samt i den kodhandbok med gula pärmar som
sändes  till  församlingen  i  fjol.  Med tanke  på  dataöverföringen  är  det  skäl  att  för-
samlingen i god tid bereder sig på att uppdatera och komplettera uppgifterna.

2. Att beakta vid sommaranställningar i andligt arbete

Avtalsdelegationens byrå har i samarbete med teologistuderandenas fakultetsföre-
ning gjort en småskalig undersökning av förra sommarens erfarenheter av sommar-
anställningar.  Resultatet  visar  att  erfarenheterna  på  det  hela  taget  är  positiva.  De
studerande anser huvudsakligen att församlingsarbetet varit givande.

Undersökningen visar emellertid att ca 20 % av församlingarna inte hade ingått
skriftligt arbetsavtal och inte heller givit arbetsintyg. I ca 30 % av församlingarna
hade för den sommaranställda inte definierats något huvudsakligt arbetsställe
(tjänsteställe), vilket har betydelse särskilt för fastställandet av lägerdagtraktamen-
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ten. De studerande föreföll också ha blivit bristfälligt informerade om sin ordinarie
arbetstid.

Av denna anledning rekommenderar avtalsdelegationens byrå att följande omstän-
digheter ägnas särskild uppmärksamhet vid sommaranställningar:

med samtliga arbetstagare ingås ett skriftligt arbetsavtal varav utöver lönen
framgår den ordinarie arbetstiden. För en heltidsanställd är den 38 timmar 15
min i veckan. Under läger tillämpas emellertid samma bestämmelser som på
tjänsteinnehavare. Det är skäl att i avtalet ange också tjänstestället. På avtals-
delegationens webbsidor, adress www.evl.fi/kisv, finns en mall för ett tidsbe-
stämt arbetsavtal.
Ett separat avtal har ingåtts om avlöning av studerande. Avtalet utgör bilaga
11 till KyrkTAK. En redogörelse för hur lönen bestäms finns på sidan 184, i
tillämpningsdirektivet under § 2.
Det är skäl att observera att om en studerande anställs endast för lägerarbete
skall lönen avtalas med beaktande av hur tungt lägerarbetet är. Observera
också att lägerdagtraktamente i så fall inte betalas. När anställningsförhållan-
dets längd avtalas skall också den tid beaktas som utöver lägerarbetet går åt
till att förbereda lektioner.
Det är vidare skäl att observera att studerande och andra säsonganställda skall
ges tillräcklig handledning och introduktion i arbetet. Eftersom de studerande
är kyrkans potentiella framtida arbetskraft är det från rekryteringssynpunkt
viktigt att de blir positivt och ansvarsfullt bemötta i församlingen.

Avtalsdirektör  Risto Voipio

Jurist  Timo von Boehm
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